

## Drzewo przyjaźni

26.07.2011.

CHOSZCZNO Dobięła końca tygodniowa wizyta młodzieży z fürstenwaldzkiego Nord Jugen Club. &ndash; Spędziliśmy tu miło czas i poznaliśmy wiele ciekawych miejsc i ludzi &ndash; podsumowali goście, którzy w piątek (22 lipca) wraz z choszczeńskimi gimnazjalistami i burmistrzem ROBERTEM ADAMCZYKIEM przed budynkiem gimnazjum zasadzili drzewo przyjaźni.

18 lipca do Choszczna zawitała zaprzyjaźniona grupa młodzieży z Nord Jugen Club w Fürstenwalde. Przez tydzień wraz z choszczeńskimi gimnazjalistami zacieśniali sąsiedzkie więzi uczestnicząc w zajęciach, które przygotowali nauczyciele choszczeńskiego gimnazjum. &ndash; Program spotkania był napięty. Zaplanowaliśmy spacer wokół jeziora, gry integracyjne na plaży przy Osiedlu Południowym, rysowanie kredą i węglem, a także zwiedzanie miasta, zawody strzeleckie, czy wyjazd nad morze i dyskotekę &ndash; KRYSZYNA MAZUREK, zajmująca się współpracą zagraniczną w gimnazjum żałuje tylko, że pogoda nie dopisała, choć jak powiedzieli nam uczestnicy spotkania wcale to im nie pokrzyżowało planów. - W zeszłym roku byliśmy w Fürstenwalde. Teraz możemy cieszyć się obecnością kolegów w naszym mieście i nawiązywać nowe przyjaźnie &ndash; choszcznscy uczestnicy programu uważają, że takie spotkania są potrzebne. Podobnie myślą ich niemieccy koledzy. - Cieszymy się, że poznajemy inną kulturę oraz mentalność. Możemy zobaczyć jak żyją nasi sąsiedzi. Macie tu wiele ciekawych miejsc. Bardzo podobała nam się okolica jeziora &ndash; fürstenwaldzcy z zadowoleniem podkreślali, że są szczęśliwi, iż w tym roku ich pobyt był znacznie dłuższy od poprzedniego przez co mogli spędzić więcej czasu ze znajomymi z Polski. Polsko &ndash; niemiecka wymiana młodzieży ma już 10-letnią tradycję. - W 2001 roku zostaliśmy zaproszeni przez kolegów z partnerskiego miasta na mecz siatkówki, potem my zorganizowaliśmy meeting i tak to się zaczęło &ndash; ZBIGNIEW STAROSTKA, wuefista z gimnazjum podkreśla, że spotkania odbywają się naprzemiennie. W jednym roku Niemcy przyjeżdżają do Choszczna, w innym polska grupa jedzie do nich.

Spotkanie zakończyło się w piątek. Wraz z burmistrzem ROBERTEM ADAMCZYKIEM przed budynkiem choszczeńskiego gimnazjum młodzież zasadziła drzewo przyjaźni &ndash; czerwonego buka.

Katarzyna Jezierska